令和2年4月1日

厚生労働大臣

加藤 勝信 殿

公益社団法人全国助産師教育協議会

             会 長  村上 明美

要  望  書

日頃より、質の高い助産師の育成に向けて公益社団法人全国助産師教育協議会にご支援

を賜り、心より感謝申し上げます。

新型コロナウィルス感染が全世界に広がり、状況は日々深刻さを増しています。将来の

母子保健を担う助産師育成の場においても、文部科学省や厚生労働省からの通知により、

感染拡大防止のために積極的な遠隔授業の活用が推進されています。

しかしながら、すべての教育機関において遠隔授業が可能な環境が整備されているわけ

ではありません。地域によっては free-WI-FIが活用できる環境が整っておらず、本協議会

の会員からは、遠隔授業を展開したくても学生に WI-FI 利用の経済負担が大きくのしかか

ってしまうため難しいという声も複数届いております。

そこで、新型コロナウィルス感染対策の一環として、一定期間、学生が遠隔授業のため

に活用する WI-FI 利用の通信料を無料にしていただけるよう、総務省に働きかけていただ

くことを強く要望いたします。